
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Pflichtzeiten
2014: 01:24,00   2013: 01:20,00   2011 bis 2012: 01:17,00   2009 bis 2010: 01:15,00   2008 und älter: 01:13,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:04,69 510
2. Frida Flagmeyer 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 01:05,46 492
3. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 01:07,31 453
4. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:08,72 426
5. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:10,31 397
6. Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898 01:10,60 392
7. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:11,05 385
8. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 01:11,82 373
9. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,88 372
10. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,98 370
11. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,01 370
12. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,03 369
13. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 01:13,68 345
14. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:14,70 331
15. Frieda Fischer 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:15,28 324
16. Julia Tupko 2014 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:15,91 316
17. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 01:16,80 305
18. Henrietta Niedling 2014 Erfurter SSC 01:18,11 290

nicht am Start
Sandra Smídová 2014 Patriot Celakovice EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pauline Gebhardt 2013 SV Halle / Saale 01:02,35 570
2. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:02,49 566
3. Nele Müller 2013 SV Halle / Saale 01:03,71 534
4. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 01:06,35 473
5. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:06,39 472
6. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:07,25 454
7. Fritzie Pfeifer 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07,37 452
8. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 01:07,43 450
9. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 01:09,59 410
10. Lucia Sophie Schröter 2013 SV Halle / Saale 01:09,92 404
11. Alma Sander 2013 PSV Schwerin 01:10,84 388



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 01:11,70 375
13. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 01:11,78 373
14. Enna Reymann 2013 PSV Schwerin 01:12,49 362
15. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:13,21 352
16. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:13,52 347
17. Felina Luo 2013 SG Steglitz Berlin 01:18,35 287
18. Elsa Mäke 2013 SC Freital 01:18,66 284
19. Helena Amsel 2013 SC Freital 01:20,34 266 EnM

nicht am Start
Josefin Holland-Moritz 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. EnM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Eva Woitag 2011 SC Magdeburg 00:59,18 667
2. Jule Jang 2011 SC Freital 01:00,47 625
3. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:00,58 621
4. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:00,73 617
5. Mira Lysann Rockstroh 2011 SV Halle / Saale 01:01,48 595
6. Pauline Gebhardt 2013 SV Halle / Saale 01:02,35 570
7. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:02,49 566
8. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 01:02,53 565
9. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 01:02,68 561
10. Paulina Nosol 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:02,76 559
11. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:02,82 557
12. Laura Eszter Toth 2012 SC Magdeburg 01:02,88 556
13. Greta Sosinski 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:03,13 549
14. Nele Müller 2013 SV Halle / Saale 01:03,71 534
15. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:03,95 528
16. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:04,27 520
17. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 01:04,30 520
18. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 01:04,35 518
19. Adrianna Mikolajek 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:04,69 510
19. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:04,69 510
21. Lotte Schupp 2012 HSV Wernigerode 2002 01:05,35 495
22. Frida Flagmeyer 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 01:05,46 492
23. Elise Zinnert 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:05,69 487
24. Mia Heider 2012 SSG Coburg 01:05,74 486
25. Aleksandra Kuchnia 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:06,04 480
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 01:06,35 473
27. Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen 01:06,36 473
28. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:06,39 472
29. Lea Eisert 2012 USV TU Dresden e.V. 01:06,57 468
30. Mathilda Hanske 2011 PSV Schwerin 01:06,97 460
31. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:07,01 459
32. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:07,25 454
33. Ida Kretzschmar 2011 PSV Cottbus 90 01:07,28 454
34. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 01:07,31 453
35. Fritzie Pfeifer 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07,37 452
36. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 01:07,43 450
37. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:07,91 441
38. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 01:08,22 435
39. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08,26 434
40. Johanna Sophie Heidelberger2012 Potsdamer SV 01:08,55 429
41. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:08,72 426
42. Emilia Iwan 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:09,28 415
43. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 01:09,41 413
44. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 01:09,45 412
45. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 01:09,59 410
46. Lucia Sophie Schröter 2013 SV Halle / Saale 01:09,92 404
47. Valentina Ordnung 2012 SV Hof 1911 e. V. 01:10,09 401
48. Svea Harbich 2011 SV 1919 Grimma 01:10,19 399
49. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:10,31 397
50. Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898 01:10,60 392
51. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:10,61 392
52. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 01:10,64 392
53. Alma Sander 2013 PSV Schwerin 01:10,84 388
54. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:10,97 386
55. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:11,05 385
56. Henriette Rex 2011 USV TU Dresden e.V. 01:11,33 380
57. Charlotte Karl 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:11,39 380
58. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 01:11,70 375
59. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 01:11,78 373
60. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 01:11,82 373
61. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,88 372
62. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,98 370
63. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,01 370
64. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,03 369
65. Eva Bauermann 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:12,43 363



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
66. Enna Reymann 2013 PSV Schwerin 01:12,49 362
67. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:13,21 352
68. Ella Schumann 2011 USV TU Dresden e.V. 01:13,39 349
69. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:13,52 347
70. Lea-Sophie Maihold 2011 USV TU Dresden e.V. 01:13,56 347
71. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 01:13,68 345
72. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:14,70 331
73. Alina Hnatchenko 2011 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:14,72 331
74. Frieda Fischer 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:15,28 324
75. Leonie Schierz 2012 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:15,43 322
76. Julia Tupko 2014 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:15,91 316
77. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 01:16,80 305
78. Melina Schmidt 2012 SV Hof 1911 e. V. 01:17,75 294 EnM
79. Henrietta Niedling 2014 Erfurter SSC 01:18,11 290
80. Felina Luo 2013 SG Steglitz Berlin 01:18,35 287
81. Elsa Mäke 2013 SC Freital 01:18,66 284
82. Helena Amsel 2013 SC Freital 01:20,34 266 EnM

nicht am Start
Charlotte Schankweiler 2011 SSV Leutzsch EnM
Elli Georgi 2011 SC Plauen 06 EnM
Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 EnM

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alia Lange 2009 SC Freital 00:58,63 686
2. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:58,73 682
3. Eva Woitag 2011 SC Magdeburg 00:59,18 667
4. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 01:00,25 632
5. Jule Jang 2011 SC Freital 01:00,47 625
6. Paulina Jasniecka 2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:00,48 625
7. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:00,58 621
8. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:00,73 617
9. Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:00,94 610
10. Mira Lysann Rockstroh 2011 SV Halle / Saale 01:01,48 595
11. Pauline Gebhardt 2013 SV Halle / Saale 01:02,35 570
12. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:02,49 566
13. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 01:02,53 565
14. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 01:02,68 561



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Paulina Nosol 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:02,76 559
16. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:02,82 557
17. Laura Eszter Toth 2012 SC Magdeburg 01:02,88 556
18. Milena Heider 2009 SSG Coburg 01:03,00 552
19. Greta Sosinski 2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:03,13 549
20. Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch 01:03,17 548
21. Johanna Nierlein 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:03,40 542
22. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:03,65 536
23. Nele Müller 2013 SV Halle / Saale 01:03,71 534
24. Leni Amadasun 2011 1.FCN Schwimmen 01:03,95 528
25. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:04,27 520
26. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 01:04,30 520
27. Marisa Elin Wilczek 2009 SSV 70 Halle-Neustadt 01:04,32 519
28. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 01:04,35 518
29. Adrianna Mikolajek 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:04,69 510
29. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 01:04,69 510
31. Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 01:04,89 506
32. Luisa Rübner 2010 1.FCN Schwimmen 01:04,96 504
33. Lotte Schupp 2012 HSV Wernigerode 2002 01:05,35 495
34. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 01:05,45 493
35. Frida Flagmeyer 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 01:05,46 492
36. Antonia Goldberg 2005 PSV Schwerin 01:05,57 490
37. Elise Zinnert 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:05,69 487
38. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:05,71 487
39. Mia Heider 2012 SSG Coburg 01:05,74 486
40. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:05,75 486
41. Leonor Karpa 2009 SV Halle / Saale 01:05,90 483
42. Malisa Janicki 2010 Schwimmclub Lechfeld 01:05,95 482
43. Aleksandra Kuchnia 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:06,04 480
44. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 01:06,35 473
45. Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen 01:06,36 473
46. Karolina Divis 2013 1.FCN Schwimmen 01:06,39 472
47. Lea Eisert 2012 USV TU Dresden e.V. 01:06,57 468
48. Maya Rott 2010 PSV Schwerin 01:06,65 467
49. Marie Luise Birn 2010 USV TU Dresden e.V. 01:06,94 460
50. Mathilda Hanske 2011 PSV Schwerin 01:06,97 460
51. Katharina Witzgall 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:07,01 459
52. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 01:07,25 454
53. Ida Kretzschmar 2011 PSV Cottbus 90 01:07,28 454
54. Eva Savostikova 2014 SG Wetterau 01:07,31 453



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 6
noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
55. Fritzie Pfeifer 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07,37 452
56. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 01:07,43 450
57. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:07,91 441
58. Evgenia Bruch 2010 SSV 70 Halle-Neustadt 01:07,98 440
59. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 01:08,22 435
60. Isabella Pfau 2008 SC Poseidon Radebeul 01:08,25 434
61. Marla Kowalske 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08,26 434
62. Johanna Sophie Heidelberger2012 Potsdamer SV 01:08,55 429
63. Lennya Balthasar 2014 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 01:08,72 426
64. Sophia Lorenz 2009 SC Freital 01:09,12 418
65. Emilia Iwan 2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:09,28 415
66. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 01:09,41 413
67. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 01:09,45 412
68. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 01:09,59 410
69. Lucia Sophie Schröter 2013 SV Halle / Saale 01:09,92 404
70. Esther Amberg 2010 SG Rödental 01:09,94 404
71. Valentina Ordnung 2012 SV Hof 1911 e. V. 01:10,09 401
72. Svea Harbich 2011 SV 1919 Grimma 01:10,19 399
73. Lia-Kiara Heuer 2010 SC Freital 01:10,26 398
74. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:10,31 397
75. Elodie Münch 2010 SV Hof 1911 e. V. 01:10,54 393
76. Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898 01:10,60 392
77. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:10,61 392
78. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 01:10,64 392
79. Alma Sander 2013 PSV Schwerin 01:10,84 388
80. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:10,97 386
81. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSG Leipzig e.V. 01:11,05 385
82. Henriette Rex 2011 USV TU Dresden e.V. 01:11,33 380
83. Charlotte Karl 2011 SV Hof 1911 e. V. 01:11,39 380
84. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 01:11,70 375
85. Helen Rasmussen 2009 SV 1919 Grimma 01:11,73 374
86. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 01:11,78 373
87. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 01:11,82 373
88. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,88 372
89. Stella Kalcher 2010 PSV Schwerin 01:11,93 371
90. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 01:11,98 370
91. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,01 370
92. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 01:12,03 369
93. Eva Bauermann 2012 SSV 70 Halle-Neustadt 01:12,43 363
94. Enna Reymann 2013 PSV Schwerin 01:12,49 362



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
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noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
95. Annika Hartwig 2010 SV 1919 Grimma 01:12,75 359
96. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 01:13,21 352
97. Clara Zwiebler 2008 SC Poseidon Radebeul 01:13,33 350 EnM
98. Ella Schumann 2011 USV TU Dresden e.V. 01:13,39 349
99. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 01:13,52 347
100. Lea-Sophie Maihold 2011 USV TU Dresden e.V. 01:13,56 347
101. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 01:13,68 345
102. Emma Mann 2010 SC Freital 01:14,02 340
103. Melinda Brade 2014 SC Riesa 01:14,70 331
104. Alina Hnatchenko 2011 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:14,72 331
105. Frieda Fischer 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 01:15,28 324
106. Leonie Schierz 2012 Schwimmsportverein Kirschau e.V. 01:15,43 322
107. Julia Tupko 2014 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:15,91 316
108. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 01:16,80 305
109. Melina Schmidt 2012 SV Hof 1911 e. V. 01:17,75 294 EnM
110. Henrietta Niedling 2014 Erfurter SSC 01:18,11 290
111. Felina Luo 2013 SG Steglitz Berlin 01:18,35 287
112. Elsa Mäke 2013 SC Freital 01:18,66 284
113. Helena Amsel 2013 SC Freital 01:20,34 266 EnM

nicht am Start
Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. EnM
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM


